
 
 

DETERMINAZIONE N. 732 DEL 26.10.2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
IL DIRETTORE 

OGGETTO:  Approvazione delle risultanze delle procedure di valutazione relative agli 
incarichi di alta professionalità e posizione organizzativa istituite nell’ambito 
del Servizio “Tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro”. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 

successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive 

modifiche, di seguito denominato Regolamento; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 39, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio 

“Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 

VISTA in particolare la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 settembre 2016, n. 109 

“Modifiche all’art. 15 bis e all’allegato A bis del Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale” con la quale da ultimo sono state riorganizzate le strutture di vertice 

dell’amministrazione del Consiglio; 

 

VISTA la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni 

direzionali di staff dirigenziali presso il consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 

2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche” e 

successive modifiche; 

 
VISTA in particolare la determinazione 10 ottobre 2016, n. 675 “Modifiche alla determinazione 

28 gennaio 2014, n. 45 "Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di 

staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale." e successive modifiche.”; 

 

VISTI gli articoli 8 e 9 del CCNL comparto regioni ed autonomie locali personale non 

dirigente revisione del sistema di classificazione professionale siglato il 31 marzo 

1999 (pubblicato nella Gazzetta ufficiale – Serie Generale n. 81 del 24 aprile 1999) 



in tema di posizioni organizzative e all’articolo 10 del CCNL del personale non 

dirigente del comparto delle regioni e delle autonomie locali siglato il 22 gennaio 

2004, in tema di valorizzazione delle alte professionalità; 

 
VISTA la determinazione 10 ottobre 2016, n. 677 “Approvazione del “Disciplinare dell’area 

posizioni organizzative e di alta professionalità presso il Consiglio regionale del Lazio”. Revoca 

della determinazione 15 luglio 2014, n. 498 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione 11 ottobre 2016, n. 681 “Istituzione delle posizioni organizzative e di 

alta professionalità nell’ambito delle strutture del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione 11 ottobre 2016, n. 691 “Approvazione dell’avviso per il conferimento 

degli incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità nell’ambito delle strutture del 

Consiglio regionale e delle schede per la valutazione delle istanze dei dipendenti” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la determinazione 13 ottobre 2016, n. 701 “Avviso per il conferimento degli incarichi di 

posizione organizzativa e di alta professionalità nell'ambito delle strutture del Consiglio regionale 

di cui alla determinazione 11 ottobre 2016, n. 691. Sostituzione dell'allegato A all'allegato 1”; 

 

CONSIDERATO che nella suddetta determinazione n. 681/2016, pubblicata sui siti intranet ed 

internet (sezione “Amministrazione trasparente”) del Consiglio regionale, sono 

state definite, nell’allegato 1, le funzioni e le responsabilità relative agli incarichi di 

posizione organizzativa e di alta professionalità; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dall’articolo 1 del disciplinare di cui alla menzionata 

determinazione n. 677/2016, il conferimento degli incarichi in questione costituisce 

esercizio di poteri datoriali di natura privatistica ai sensi e per gli effetti dell’articolo 

5, comma 2, del d.lgs. 165/2001; 

 

VISTA la nota del 20 ottobre 2016, prot. n. 3583 con la quale sono state trasmesse le istanze 

di partecipazione all’avviso di cui alla citata determinazione n. 691/2016; 

 

VISTA la nota del 26 ottobre 2016, prot. n. 3663 con la quale è stata trasmessa la rinuncia 

alla selezione per l’incarico di posizione di alta professionalità – Area “Gare e 

contratti” del dipendente Daniele Eusepi; 

 



CONSIDERATO che, in base al comma 3, dell’articolo 6, del disciplinare approvato con la citata 

determinazione n. 677/2016 occorre individuare i candidati idonei al conferimento 

dei suddetti incarichi attraverso una procedura comparativa basata sulla attribuzione 

di punteggi che tenga conto dei fattori indicati nelle schede di valutazione allegate 

alla medesima determinazione;  

 

PRESO ATTO dei punteggi attribuiti, sulla base dei parametri indicati nelle schede di valutazione 

di cui alla determinazione n. 691/2016, al termine dell’istruttoria; 

 

PRESO ATTO della rinuncia alla selezione per l’incarico di posizione di alta professionalità – Area 

“Gare e contratti” del dipendente Daniele Eusepi e che per tale incarico non state 

presentate altre istanze di partecipazione; 

 

RITENUTO pertanto, di approvare le graduatorie relative agli esiti delle valutazioni effettuate 

relativamente all’avviso di cui alla determinazione 691/2014, distinte per singola 

posizione organizzativo o alta professionalità, allegate alla presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di approvare gli allegati da 1 a 13 contenenti, rispettivamente, le risultanze delle procedure di 

valutazione relative a ciascuno degli incarichi di alta professionalità (da 1 a 2) e posizione organizzativa 

(da 3 a 13) istituite nell’ambito del Servizio; 

3. Di non procedere alla valutazione dell’unica istanza pervenuta per l’alta professionalità “Preparazione 

gare e stesura contratti” – Area “Gare e contratti” in quanto, con nota del 26 ottobre 2016, prot. n. 

3663, il candidato ha rinunciato alla selezione; 

4. Di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria generale; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

“Disposizioni generali”, pagina “Atti generali”, nonché nell’area intranet (SOS) del sito internet del 

Consiglio regionale. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 


